РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПИРОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2016                                         с.Кириково                                   №31
Об адресном хозяйстве

на территории Кириковского

сельсовета
Руководствуясь Уставом Кириковского сельсовета, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением сессии Кириковского сельского Совета депутатов № 2-7 от 29.03.2010г. В связи с необходимостью приведения в соответствие адресов земельных участков, номеров домов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1) Дому с  ориентиром  на юго-запад, 200 метров от дома № 38, ул.Зеленая, с.Кириково, Пировский район, Красноярский край, присвоить почтовый адрес: № 38 Б, ул.Зеленая, с.Кириково, Пировский район, Красноярский край, Россия.
2) Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава администрации                                                                      В.М. Попов
                                                                                                                                     Приложение
к  постановлению администрации Кириковского  сельсовета

от  02.08.2016г №29
Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Кириковского сельсовета Пировского района наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета

                1. Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет в части доходов, в отношении которых администрация Кириковского сельсовета Пировского района  наделена полномочиями главного администратора доходов бюджета, (далее – Доходы бюджета) определяет основные принципы прогнозирования Доходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

2. Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета:

прямой расчет (расчет основан на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступления прогнозируемого вида доходов);

усреднение (расчет на основании усреднения годовых объемов доходов не менее чем за 5 лет или за весь период поступления  данного вида доходов в случае, если он не превышает 5 лет);

метод прогнозирования с учетом фактического поступления (прогнозирование исходя из оценки поступлений Доходов бюджета в текущем финансовом году).
3. Прогнозирование доходов от оказания информационных услуг органами местного самоуправления, осуществляется с применением метода прямого расчета и определяется по формуле:

[image: image2.png]=2V, XR,

, где

Д – прогнозируемый объем доходов;

[image: image4.png]

 – прогнозируемый объем запрашиваемой информации i-того вида;

[image: image6.png]

 – расходы на изготовление i-того вида копий запрашиваемых документов и (или) материалов в соответствии с размерами, установленными Правилами взимания платы за предоставление информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 860.

4. Прогнозирование доходов, поступающих в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципального образования Кириковский сельсовет, осуществляется с применением метода прямого расчета и определяется по формуле:

[image: image8.png]= (BiK = Kperope + Kypp) * M +3

, где

Д – прогнозируемый объем доходов;

[image: image10.png]

 – размер годовых начислений по i-тому договору на возмещение расходов по оплате коммунальных услуг в текущем финансовом году;

[image: image12.png]

 – размер годовых начислений по договорам на возмещение расходов по оплате коммунальных услуг, которые будут расторгнуты в течение текущего финансового года;

[image: image14.png]

 – размер годовых начислений по планируемым к заключению договорам на возмещение расходов по оплате коммунальных услуг;

[image: image16.png]

 – индекс-дефлятор цен по отрасли «Производство, передача и распределение электроэнергии, газа, пара и горячей воды» в очередном финансовом году (%);

З – размер прогнозируемого погашения задолженности.
5. Прогнозирование прочих неналоговых доходов бюджета Кириковского сельсовета (поступление дебиторской задолженности прошлых лет) осуществляется методом прямого расчета исходя из прогнозируемого объема дебиторской задолженности по состоянию на 1 января очередного финансового года, подлежащей возврату в местный бюджет в очередном финансовом году.

6. Прогнозирование поступлений в бюджет Кириковского сельсовета по решениям о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется методом прямого расчета на основании фактически принятых решений о взыскании средств из иных бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

7. Прогнозирование иных доходов бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, осуществляется с применением метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 5 лет. В случае наличия задолженности на начало очередного финансового года в прогнозе поступлений учитывается ее взыскание (исходя из планируемых мероприятий по взысканию задолженности).

К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного характера, относятся:
доходы, поступающие в порядке возмещения бюджету Кириковского сельсовета расходов, направленных на покрытие процессуальных издержек;

доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов местного самоуправления (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений муниципального образования), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;

доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений муниципального образования, а также имущества муниципальных унитарных предприятий муниципального образования, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;

доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов поселений Пировского района;

прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджет Кириковского сельсовета.
8. Прогнозирование Доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего планируемому.